
 

 
 

 

 
Dirección: San José, Avenidas 2 y 6, calle 13, Internet Http://www.pgr.go.cr  

Apdo. 78-1003 La Corte. Teléfono 2243-8400, faxes 2233-7010, 2255-0997, 2222-5335 

N° 2992 

Fuente: Gaceta Digital de la Imprenta Nacional 

Gaceta N° 143 de Miércoles 08-08-18 

CLIC EN LETRAS O NÚMEROS EN CELESTE PARA ABRIR 

LA GACETA 

Gaceta con Firma digital (ctrl+clic)  

PODER LEGISLATIVO 

NO SE PUBLICAN LEYES 

PODER EJECUTIVO 

NO SE PUBLICAN DECRETOS EJECUTIVOS. 

 

DOCUMENTOS VARIOS 
 

 EDUCACIÓN PÚBLICA 

 SALUD 

 TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL 

 JUSTICIA Y PAZ 

 AMBIENTE Y ENERGÍA 
 

TRIBUNAL SUPREMO DE ELECCIONES  
 

 EDICTOS 

 AVISOS 

 

CONTRATACION ADMINISTRATIVA 

 

 LICITACIONES 

 ADJUDICACIONES 

 REMATES 

 FE DE ERRATAS 

https://www.imprentanacional.go.cr/pub/2018/08/08/COMP_08_08_2018.pdf
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#educacin-pblica
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#salud
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#trabajo-y-seguridad-social
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#justicia-y-paz
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#ambiente-y-energa
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#edictos
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#avisos
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#licitaciones
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#adjudicaciones
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#remates
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#fe-de-erratas


2 

 

 
Dirección: San José, Avenidas 2 y 6, calle 13, Internet Http://www.pgr.go.cr  

Apdo. 78-1003 La Corte. Teléfono 2243-8400, faxes 2233-7010, 2255-0997, 2222-5335 

REGLAMENTOS 
 

UNIVERSIDAD ESTATAL A DISTANCIA 
 

REGLAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL DE LA UNED 
 

JUNTA DE PROTECCION SOCIAL 
 
REGLAMENTO JUEGO N° E034 DE LOTERIA INSTANTÁNEA “ENCUENTRE A LOTERITO” 
 

REGLAMENTO JUEGO Nº E035 DE LOTERÍA INSTANTÁNEA “DADOMANÍA” 
 

COMISIÓN NACIONAL DE PRÉSTAMOS PARA EDUCACIÓN 
 

REGLAMENTO SOBRE LA RENDICIÓN DE CAUCIONES EN FAVOR DE LA COMISIÓN NACIONAL 
DE PRÉSTAMOS PARA EDUCACIÓN 
 

REGLAMENTO SOBRE LA RENDICIÓN DE CAUCIONES A FAVOR DE LA COMISIÓN NACIONAL DE 
PRÉSTAMOS PARA EDUCACIÓN 
 

REGLAMENTO, CONSTITUCIÓN, ORGANIZACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DEL COMITÉ DE 
TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN DE LA COMISIÓN NACIONAL DE 
PRÉSTAMOS PARA EDUCACIÓN 
 
AVISOS 

 

COLEGIO DE MÉDICOS Y CIRUJANOS DE LA REPÚBLICA DE COSTA RICA 
 

PERFIL PROFESIONAL DEL MÉDICO ESPECIALISTA EN ANESTESIOLOGÍA Y RECUPERACIÓN 
 

MUNICIPALIDADES 

 

MUNICIPALIDAD DE ESCAZÚ 
 
REFORMAR LOS ARTÍCULOS 7, 10, 13, 16 Y 18 DEL REGLAMENTO PARA OTORGAR 
SUBVENCIONES A CENTROS EDUCATIVOS PÚBLICOS, DE BENEFICENCIA O DE SERVICIO 
SOCIAL, DE CONFORMIDAD CON EL TEXTO PROPUESTO PARA TALES ARTÍCULOS EN LA 
CONSIDERACIÓN TERCERA DEL PUNTO SEGUNDO DEL DICTAMEN C-AJ-018-18, QUE 
FUNDAMENTA ESTE ACUERDO 
 

ACUERDO MUNICIPAL N° AC-140-18. 
 

REGLAMENTO PARA OTORGAR SUBVENCIONES A CENTROS EDUCATIVOS PÚBLICOS, DE 
BENEFICENCIA O DE SERVICIO SOCIAL 
 



3 

 

 
Dirección: San José, Avenidas 2 y 6, calle 13, Internet Http://www.pgr.go.cr  

Apdo. 78-1003 La Corte. Teléfono 2243-8400, faxes 2233-7010, 2255-0997, 2222-5335 

MUNICIPALIDAD DE CORONADO 
 

ACUERDO 2018-117-14: EL CONCEJO MUNICIPAL DE VÁZQUEZ DE CORONADO ACUERDA 
PUBLICAR EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA, LA SIGUIENTE MODIFICACIÓN DEL REGLAMENTO 
DE OTORGAMIENTO DE BECAS ESTUDIANTILES DEL CANTÓN VÁZQUEZ DE CORONADO 
 

MUNICIPALIDAD DE LA UNIÓN 
 

REGLAMENTO SOBRE LICENCIAS DE EXPENDIO Y COMERCIALIZACIÓN DE BEBIDAS CON 
CONTENIDO ALCOHÓLICO DE LA MUNICIPALIDAD DE LA UNIÓN 
 

MUNICIPALIDAD DE OSA 
 

MODIFICACIÓN DE LOS ARTÍCULOS 18 Y 19 DEL REGLAMENTO TARIFARIO DE RESIDUOS 
SÓLIDOS DE LA MUNICIPALIDAD DE OSA. 
 

REMTAES  
 

 AVISOS 
 

INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS 
 

 BANCO CENTRAL DE COSTA RICA 
 

BALANCE DE SITUACION COMBINADO DEL SISTEMA BANCARIO NACIONAL AL 31 DE MARZO 
DEL 2018 (EN MILES DE COLONES) 
 

BALANCE DE SITUACIÓN COMBINADO DEL SISTEMA BANCARIO NACIONAL ABRIL-2018 (EN 
MILES DE COLONES) 
 

ALANCE DE SITUACION COMBINADO DEL SISTEMA BANCARIO NACIONAL AL 31 DE MAYO DEL 
2018 (EN MILES DE COLONES) 
 

 BANCO NACIONAL DE COSTA RICA 

 INSTITUTO NACIONAL DE SEGUROS 

 UNIVERSIDAD DE COSTA RICA 

 UNIVERSIDAD NACIONAL 

 UNIVERSIDAD ESTATAL A DISTANCIA 

 SERVICIO NACIONAL DE AGUAS SUBTERRÁNEAS RIEGO Y AVENAMIENTO 

 JUNTA DE PENSIONES Y JUBILACIONES DEL MAGISTERIO NACIONAL 

 AVISOS 
 

REGIMEN MUNICIPAL  
 

 FEDERACIÓN METROPOLITANA DE MUNICIPALIDADES DE SAN JOSÉ 

https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#avisos
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#banco-central-de-costa-rica
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#banco-nacional-de-costa-rica
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#instituto-nacional-de-seguros
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#universidad-de-costa-rica
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#universidad-nacional
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#universidad-estatal-a-distancia
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#servicio-nacional-de-aguas-subterrneas-
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#-riego-yavenamiento
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#junta-de-pensiones-y-jubilaciones
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#-del-magisterionacional
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#avisos
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#federacin-metropolitana
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#demunicipalidades-de-san-jos


4 

 

 
Dirección: San José, Avenidas 2 y 6, calle 13, Internet Http://www.pgr.go.cr  

Apdo. 78-1003 La Corte. Teléfono 2243-8400, faxes 2233-7010, 2255-0997, 2222-5335 

 MUNICIPALIDAD DE MONTES DE OCA 

 MUNICIPALIDAD DE CURRIDABAT 

 MUNICIPALIDAD DE PÉREZ ZELEDÓN 

 MUNICIPALIDAD DE TURRIALBA 

 MUNICIPALIDAD DE SANTA BÁRBARA 

 MUNICIPALIDAD DE FLORES 

 MUNICIPALIDAD DE NANDAYURE 

 MUNICIPALIDAD DE LA CRUZ 

 FEDERACIÓN DE MUNICIPALIDADES DE LA REGIÓN SUR DE LA PROVINCIA DE 

PUNTARENAS 

 MUNICIPALIDAD DE PARRITA 

 

AVISOS 
 

 CONVOCATORIAS 

 AVISOS 
 

NOTIFICACIONES 
 

 EDUCACIÓN PÚBLICA 

 JUSTICIA Y PAZ 

 CAJA COSTARRICENSE DE SEGURO SOCIAL 
 

BOLETÍN JUDICIAL 
 

NADA RELEVANTE A CRITERIO DEL EDITOR 

 

Boletín con Firma digital (ctrl+clic) 

https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#municipalidad-de-montes-de-oca
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#municipalidad-de-curridabat
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#municipalidad-de-prez-zeledn
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#municipalidad-de-turrialba
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#municipalidad-de-santa-brbara
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#municipalidad-de-flores
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#municipalidad-de-nandayure
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#municipalidad-de-la-cruz
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#federacin-de-municipalidades-de-la-regin
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#surde-la-provincia-de-puntarenas
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#surde-la-provincia-de-puntarenas
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#municipalidad-de-parrita
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#convocatorias
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#avisos
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#educacin-pblica
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#justicia-y-paz
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#caja-costarricense-de-seguro-social
https://www.imprentanacional.go.cr/pub-boletin/2018/08/bol_08_08_2018.pdf

